[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 сентября  2014  года

№ 540
                             п.Новонукутский

Об утверждении Перечня муниципальных
программ муниципального образования

«Нукутский район», реализация которых

планируется с 2015 года

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.35 Устава муниципального образования «Нукутский район», постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 25 апреля 2014 года №85 «Об организации работы по переходу на программно-целевой метод стратегического и бюджетного планирования муниципального образования «Нукутский район», постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 22 октября 2013 года №522 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Нукутский район»,  Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования «Нукутский район», реализация которых планируется с 2015 года согласно Приложению №1.

 2. Муниципальным заказчикам муниципальных программ в срок до 1 ноября 2014 года обеспечить разработку муниципальных программ в соответствии с Перечнем, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.
3. Муниципальным заказчикам муниципальных программ при разработке муниципальных программ, реализация которых планируется с 2015 года, руководствоваться Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Нукутский район», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 22.10.2013 года №522.

4.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Мэр                                                                                                     С.Г.Гомбоев

Приложение №1

к постановлению Администрации

МО «Нукутский район»

от 24.09.2014г.  №540
Перечень
муниципальных программ муниципального образования «Нукутский район», реализация которых планируется с 2015 года
	Наименование муниципальных программ
	Координатор муниципальных программ
	Основные направления реализации муниципальной программы
	Муниципальные заказчики муниципальной программы

	Экономическое развитие и инновационная экономика в муниципальном образовании «Нукутский район» на 2015-2019 годы
	Первый заместитель мэра МО «Нукутский район»
	Подпрограмма. Обеспечение деятельности мэра и Администрации муниципального образования «Нукутский район».
	Управление экономического развития и труда;
Отдел по архитектуре, строительству и ЖКХ;

Отдел финансового обеспечения;

МБУ «Газета «Свет Октября»

	Подпрограмма. Государственная политика в сфере экономического развития муниципального образования «Нукутский район».

	Подпрограмма. Информационное освещение деятельности органов муниципальной власти Нукутского района.

	Подпрограмма. Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Нукутский район».

	Подпрограмма. Развитие внутреннего и выездного туризма в муниципальном образовании «Нукутский район».

	Подпрограмма. Развитие торговли на территории муниципального образования «Нукутский район».

	Подпрограмма. Реализация государственной политики в сфере строительства, дорожного хозяйства и архитектуры  муниципального образования «Нукутский район».

	Управление муниципальными финансами муниципального образования «Нукутский район» на 2015-2019 годы
	Первый заместитель мэра МО «Нукутский район»
	Подпрограмма. Управление муниципальными финансами муниципального образования «Нукутский район», организация и исполнения районного бюджета.
	Финансовое управление

	Подпрограмма. Повышение эффективности бюджетных расходов в муниципальном образовании «Нукутский район».

	Подпрограмма. Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Нукутского района.

	Развитие образования в муниципальном образовании «Нукутский район» на 2015-2019 годы
	Заместитель мэра МО «Нукутский район» по социальным вопросам
	Подпрограмма. Дошкольное, общее и дополнительное образование
	Управление образования

	Подпрограмма. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования

	Развитие культуры  муниципального образования «Нукутский район» на 2015-2019 годы
	Заместитель мэра МО «Нукутский район» по социальным вопросам
	Подпрограмма. Оказание финансовой поддержки муниципальному образованию «Нукутский район» в сфере культуры и архивного дела.
	Отдел культуры

	Подпрограмма. Реализация единой государственной политики в сфере культуры в муниципальном образовании «Нукутский район»

	Подпрограмма. Муниципальное управление культурой муниципального образования «Нукутский район».

	Молодежная политика  муниципального образования «Нукутский район» на 2015-2019 годы
	Заместитель мэра МО «Нукутский район» по социальным вопросам
	Подпрограмма. Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами в муниципальном образовании «Нукутский район».
	Отдел по  молодежной политике и спорту

	Подпрограмма. Патриотическое воспитание молодежи муниципального образования «Нукутский район»

	Развитие сельского хозяйства на территории муниципального образования «Нукутский район» на 2015-2019 годы
	Первый заместитель мэра МО «Нукутский район»
	Подпрограмма. Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования «Нукутский район»
	Отдел сельского хозяйства

	Подпрограмма. Мероприятия для реализации муниципальной программу муниципального образования «Нукутский район»

	Социальная поддержка населения муниципального образования «Нукутский район» на 2015-2019 годы

	Заместитель мэра МО «Нукутский район» по социальным вопросам
	Подпрограмма. Обеспечение условий деятельности сфере социального развития, опеки и попечительства в муниципальном образовании «Нукутский район».
	Управление образования;
Отдел по архитектуре, строительству и ЖКХ;
Отдел финансового обеспечения.

	Подпрограмма. Социальная поддержка населения муниципального образования «Нукутский район».

	Подпрограмма. Развитие системы отдыха и оздоровления детей в муниципальном образовании «Нукутский район»

	Развитие коммунальной инфраструктуры объектов социальной сферы муниципального образования «Нукутский район» на 2015-2019 годы
	Первый заместитель мэра МО «Нукутский район»
	Подпрограмма. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Нукутский район».
	Отдел по архитектуре, строительству и ЖКХ

	Подпрограмма. Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры социальной сферы муниципального образования «Нукутский район».

	Доступное жилье в муниципальном образовании «Нукутский район» на 2015-2019 годы
	Первый заместитель мэра МО «Нукутский район»
	Подпрограмма. Молодым семьям - доступное жилье
	Отдел по  молодежной политике и спорту;

КУМИ;
Отдел по архитектуре, строительству и ЖКХ

	Подпрограмма. Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

	Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Нукутский район» на 2015-2019 годы
	Заместитель мэра  МО «Нукутский район» по социальным вопросам
	Подпрограмма. Развитие физической культуры и массового спорта
	Отдел по  молодежной политике и спорту

	Труд и занятость в муниципальном образовании «Нукутский район» на 2015-2019 годы
	Первый заместитель мэра МО «Нукутский район»
	Подпрограмма. Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании «Нукутский район».
	Управление экономического развития и труда;
Управление образования

	Подпрограмма. Совершение занятости несовершеннолетних граждан

в муниципальном образовании «Нукутский район».

	Подпрограмма. Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере труда в муниципальном образовании «Нукутский район»

	Охрана окружающей среды в муниципальном образовании «Нукутский район» на 2015-2019 годы
	Первый заместитель мэра МО «Нукутский район»
	Подпрограмма. Защита окружающей среды в муниципальном образовании «Нукутский район».
	Отдел по архитектуре, строительству и ЖКХ

	Развитие дорожного хозяйства  муниципального образования «Нукутский район» на 2015-2019 годы
	Первый заместитель мэра МО «Нукутский район»
	Подпрограмма. Дорожное хозяйство муниципального образования «Нукутский район»
	Отдел по архитектуре, строительству и ЖКХ